

AGB - Allgemeine Geschäftsbedingungen, www.tierversicherung-tarifcheck.de

Inhalt

1. Geltungsbereich
2. Leistungen
3. Pflichten des Nutzers
4. Vergütung
5. Maklervertrag
6. Haftung
7. Schlussbestimmungen
8. Kontaktdaten
9. Datenschutzerklärung

1. Geltungsbereich

Die nachstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (im Folgenden „AGB“ genannt) gelten für alle von Tierversicherung-Tarifcheck.de - Eine Marke der Deutschen Makleragentur (im Folgenden „DMA“ genannt) und dem Nutzer geschlossenen Verträge als auch für alle der von DMA zur Verfügung gestellten Leistungen (online und offline Beratung und Vermittlungsdienstleistungen). Die Erstinformation gemäß § 15 VersVerMV finden Sie [HIER](#).

2. Leistungen

DMA erteilt als unabhängiger Versicherungsmakler nach § 34d Gewerbeordnung, GewO, Nutzern online oder offline unentgeltlich und unverbindliche Auskünfte über Vertragsdetails und Tarifen von Versicherungsunternehmen. Auf Grundlage der in den Versicherungsvergleichen gemachten Risikobedarfs des Nutzers, bietet DMA die Beschaffung eines passenden Versicherungsschutzes an. Hierfür wird der gesamte Markt in regelmäßigen Abständen objektiv geprüft. Somit behält sich DMA vor den Versicherungsvergleich jederzeit anzupassen. In den DMA angebotenen Tarifvergleichen werden weder alle Versicherungsgesellschaften noch alle aktuell verfügbaren Versicherungstarife aufgeführt.

3. Pflichten des Nutzers

Durch die Übermittlung der persönlichen Daten des Nutzers, durch die dafür vorgesehenen Eingabefelder, erfolgt online oder in einzelnen Fällen auch über andere dafür notwendige Übermittlungswege (E-Mail, Telefon, usw.). Der Nutzer ist selbst dafür verantwortlich, dass die von ihm getroffenen Angaben vollständig, wahrheitsgemäß und korrekt sind. Sollte der Nutzer falsche oder unwahre Angaben machen, ist DMA berechtigt die Anfrage unbeantwortet zu lassen. Wenn der Nutzer vorsätzlich falsche Angaben macht, hält sich DMA vor, etwaige daraus resultierende Schäden gegenüber dem Nutzer geltend zu machen.

4. Vergütung

4.1 Die Nutzung der von DMA betriebenen Webseite ist kostenfrei.

4.2 Außerdem ist die Nutzung der Tarifvergleiche und Webseite von DMA nur privaten Personen erlaubt. Jegliche Art von gewerblicher Nutzung ist untersagt. Für den Fall eines Verstoßes wird eine Vertragsstrafe in Höhe von 1.500 Euro pro Fall vereinbart.

4.3 Alle Urheber- sowie Nutzungsrechte verbleiben bei der DMA.

5. Maklervertrag

5.1 Durch den Transfer aller personenbezogenen Angaben und allen Angaben zum Tier sowie dem Absenden des Tarifantrages kommt ein Maklervertrag zwischen dem Nutzer und DMA zustande. Dabei ist es nicht von Belang, ob der Transfer durch das Absenden des Tarifantrages online oder durch eine Anfrage des Nutzers per Telefon/E-Mail geleistet wird. Grundsätzlich gilt dieser Maklervertrag nur für den angegebenen Gegenstand der vom Nutzer gestellten Anfrage (Tierversicherungen).

5.2 Sollte der Nutzer darüberhinausgehenden Versicherungsbedarf haben, ist der Nutzer verpflichtet sich direkt mit DMA in Verbindung zu setzen.

5.3 Der Nutzer erlaubt DMA somit die Übermittlung aller personenbezogenen Daten an das jeweilig gewünschte Versicherungsunternehmen.

5.4 DMA kann Willenserklärungen zu den Versicherungsverträgen des Nutzers abgeben oder auch entgegennehmen. Des Weiteren kann DMA Willenserklärungen abgeben, um Deckungslücken aus Vertragsanpassungen oder Kündigungen durch das Versicherungsunternehmen zu vermeiden oder zum Schutz des Nutzers im Fall einer prekären wirtschaftlichen Situation des Assekurateurs/ Versicherungsunternehmens. Das gilt auch für Willenserklärungen die Nebenleistungen, wie zum Beispiel dem SEPA-Lastschriftmandat zum Beitragseinzug, betreffen. Die vorgenannten Infos sind nicht als Garantie zu verstehen.

5.5 DMA betreibt außerdem keine Rechts- oder Steuerberatung.

5.6 Für den Nutzer bindend sind die Versicherungsbedingungen des gewählten Versicherungstarif und der ausgestellten Versicherungspolice. Mögliche Abweichungen zu den Versicherungsvergleichen oder Fehler in der Versicherungspolice hat der Nutzer umgehend an DMA zu melden.

6. Haftung

6.1 DMA hat eine Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung bis zu einer Höhe von mindestens 1.300.380 Euro je Versicherungsfall. Der Höchstbeitrag für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt mindestens 1.9.24.560 Euro.

6.2 DMA haftet unbegrenzt für Schäden, die aus den in den §§ 60, 61 VVG geregelten Beratungs- und Dokumentationspflichten resultieren, für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers und der Gesundheit sowie für Schäden die DMA vorsätzlich herbeigeführt hat.

6.3 Die Haftung für eine leichtfahrlässige Verletzung von vertragswesentlichen Pflichten (Verpflichtungen) deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglichen und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen darf, ist auf den typischen und vorhersehbaren Schaden begrenzt.

7. Schlussbestimmungen, anwendbares Recht

7.1 Diese AGBs sind für die Regelung der rechtlichen Beziehungen zwischen DMA und dem Nutzer.

7.2 Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB ganz oder teilweise unwirksam sein oder werden, so wird davon die Wirksamkeit der AGB im Übrigen nicht berührt.

7.3 DMA behält sich vor, jederzeit Änderungen an diesen AGBs oder der Webseite zu tätigen.

8. Kontaktdaten

Tierversicherung-Tarifcheck.de ist eine Marke der Deutschen Makleragentur. Inhaber der Deutschen Makleragentur ist Thomas Dieter Lauer, Christian Kremp-Str. 12, 35578 Wetzlar, Telefon: 0641/9727930, Mail: info@deutsche-makleragentur.de.

Weitere Informationen finden Sie unter:

- [Erstinformation](#)
- [Impressum](#)

9. Datenschutz

Die Hinweise zum Datenschutz können Sie der [Datenschutzerklärung](#) entnehmen.

Sie wollen einen Punkt dieser allgemeinen Geschäftsbedingung genauer verstehen oder haben Fragen?

Wenden Sie sich gerne an unser Supportteam unter: info@tierversicherung-tarifcheck.de